Pisa, 26 settembre 1115.
A. [MC]XVI, VI kal. oct., ind. IX.   Ildibran[dus procurato]r Opere Pis. 
eccl. S. Marie sub presentia consulum, vicecomitum, iudicum et sapien-
tium Pis. civ., convenit cum Uberto add. m[on. S. Iustiniani] in episco-
patu Massensi in l. Falesia, ut ad comunem utilitatem utriusque eccl. co-
mutationem facerent de quibusdam rebus. Proinde sub publica presentia 
omnium elegerunt Bernardum diac. suprascripte eccl. mon. S. Iustiniani, 
Neum qd. Guidi, Ugonem f. dq. item Ugonis, * * *, q. rationabiliter di-
scernerent res ipsas quas commutare disposuerant. Ubertus largiri videtur 
Ildibrando, ad partem et proprietatem Pis. eccl., III partes integras de ca-
stello et rocca [Plum]bini, q. est. sita supra mare, cum turribus, podio, 
casis, edificiis, terris tam infra ipsum castellum et roccam quam de fo[ris] 
per hos fines. Pro qua traditione recepit a Ildibrando I petiam de terra, ad 
iustam perticam scale IV, prope civ. Pis. iuxta eccl. et mon. S. Ncholai; cc.: 
in via publica, in terra eccl. S. Marie; Il.: in terra suprascripte eccl. eius, Et 
insuper CL libr. den. Lucens. expendibilium eccl. et mon necessarias ad 
edificationem et restaurationem eiusdem eccl. et in thesauris librorum et 
paramentorum. Repromittit Ubertus predictam rem  in duplum et insu-
per penam auri libr. c.  Act. foris civ. Pis. iuxta predictam maiorem eccl. 
Ubertus abbas mon. S. Iustiniani de Falesia ss. S. m. Teperti qd. Dodonis, 
Alberiti qd * * *, Dodonis qd. Ildibrandi, Gerardi qd. Ugonis vicecomitis, 
Alberti qd. Balduini, Sofredi qd. Guilielmi, Pandulfi et Benedicti gg. qd. 
item Benedicti, Petri qd. Ugonis, Uberti qd. item Uberti, Malagalie qd. * 
* * tt.    Falco iud. et not. sacri pal. 

(N. Caturegli, Regesta, cit., 259, pp. 160/161).
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Documento VI 

Uberto, Abate del Monastero di S. Giustiniano di Falesia, permuta due 
parti del Castello e rocca di Piombino con l’arcivescovo di Pisa Uberto.

Pisa, 22 gennaio 1135.
S. MCXXXV, XI kal. febr., ind. III.    Ubertus abbas eccl. et mon. S. Jius-
tiniani de l. Faliesa quia Ubertus Pis. eccl. archiep. convenit secum ut ad 
utilitatem et commodum Pis. eccl. et suprascripti mon. commutationem 
facerent de quibusdam terris, sub notitia honorum hominum et fidelium 
utriusque eccl., largiri videtur Uberto Pis. ccl. arhiep. II partes integras 
de castello et rocha q. d. Plumbinum, sicut est provintia a mari usque ad 
carbonarium vel a mari et ab ipsa carbonaria, exceptis VI scalis de terra ad 
iustam perticam mensurata quas per mediatatem inter se detinere debent, 
et excepta tanta terra de communi ipsorum in qua cappella et casa presb. 
ipsius cappelle in qua habitet possit hedificari. Item tradit II partes integras 
de medietate terre q. est pos. sicut Lecia Pertusa vadit per Serram montis et 
Bracalaniam usque ad Capethulum in mare, et sicut mare precingnit totam 
ipsam terram cum predicta carbonaria usque ad rivum Fenalem, et sicut 
ipse rivus Fenalis vadit in Serram ad predictam Leciam Pertusam. Exceptat 
prefatam eccl. et mon. S. Iustiniani et eius claustra cum cimiterio. Nullo 
tempore liceat ei vel eius successoribus aut hiconomo predictas terras seu 
res vendere, donare, alienare. Pro qua traditione recepit ab eo I petiam de 
terra pos. iuxta civ. Pisam prope eccl. S. Nicholai et insuper sol. MMM-
CCCC. Pena dupli et insuper arg. libr. ccc.   Act. apud prefatam eccl. Pis. 
archiepiscopatus S. Marie.   Ubertus abbas ss. Falco iud. sacri pal. interfuit 
ss. Manfredus causarum patronus interfuit ss.  Ildebrandus not. a. s.